
О внесении изменений в приказ Министра здравоохранения и социального 
развития Республики Казахстан от 28 мая 2015 года № 407 "Об утверждении 
регламентов оказания государственных услуг в сфере социальной защиты 
населения"

Утративший силу
Приказ Министра здравоохранения и социального развития Республики 
Казахстан от 11 апреля 2016 года № 274. Зарегистрирован в Министерстве 
юстиции Республики Казахстан 12 мая 2016 года № 13699. Утратил силу 
приказом Министра труда и социальной защиты населения Республики 
Казахстан от 25 марта 2021 года № 84.
      Сноска. Утратил силу приказом Министра труда и социальной защиты 
населения РК от 25.03.2021  (вводится в действие по истечении десяти № 84
календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с подпунктом 2)  Закона Республики Казахстан от 15статьи 10
апреля 2013 года "О государственных услугах" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра здравоохранения и социального развития приказ
Республики Казахстан от 28 мая 2015 года № 407 "Об утверждении регламентов 
оказания государственных услуг в сфере социальной защиты населения" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов за № 11503, опубликован в информационно-правовой системе "Әділет" 10 
июля 2015 года) следующие изменения:
      в  оказания государственной услуги "Установление инвалидности регламенте
и/или степени утраты трудоспособности и/или определение необходимых мер 
социальной защиты", утвержденном указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 5
      "5. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию 
государственной услуги является заявление услугополучателя, с приложением 
документов, представленных в соответствии с  Стандарта.пунктом 9
      В случае предоставления документов с истекшим сроком действия и (или) 
неполного пакета документов согласно перечню, предусмотренному  пунктом 9
Стандарта, специалист МСЭ отказывает в приеме заявления и выдает расписку 
об отказе в приеме документов.";
       к указанному регламенту изложить в новой редакции согласно приложение 4

 к настоящему приказу.приложению



      2. Департаменту социальных услуг Министерства здравоохранения и 
социального развития Республики Казахстан в установленном 
законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве 
юстиции Республики Казахстан;
      2) в течение пяти рабочих дней со дня получения зарегистрированного 
настоящего приказа направление в одном экземпляре его копии в печатном и 
электронном виде на государственном и русском языках в Республиканское 
государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Республиканский центр правовой информации" для включения в Эталонный 
контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации 
настоящего приказа направление его копии на официальное опубликование в 
периодических печатных изданиях и в информационно-правовой системе "
Әділет";
      4) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства 
здравоохранения и социального развития Республики Казахстан;
      5) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации 
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан 
представление в Департамент юридической службы Министерства 
здравоохранения и социального развития Республики Казахстан сведений об 
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2), 3) и 4) 
настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-министра
здравоохранения и социального развития Республики Казахстан Жакупову С.К.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
Министр здравоохранения

и социального развития

Республики Казахстан Т. Дуйсенова

 

Приложение
к приказу Министра

здравоохранения и социального развития
Республики Казахстан

от 11 апреля 2016 года № 274
Приложение 4

к Регламенту оказания
государственной услуги

"Установление инвалидности и/или



степени утраты трудоспособности
и/или определение необходимых

мер социальной защиты"

Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги
"Установление инвалидности и/или степени утраты
трудоспособности и/или определение необходимых мер
социальной защиты"

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


